MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS DECISÕES DOS RECURSOS CONT RA A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR DOS CANDITATOS AO  PROCESSO SELETIVO N °°°° 001/2013

O Município de Monte Carlo , Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público as
decisões dos recursos apresentados contra a Classificação Preliminar dos candidatos ao Processo
Seletivo, para admissão de pessoal em caráter temporário de excepcional interesse público (ACT) no
quadro de pessoal do Município de Monte Carlo, conforme segue no quadro abaixo:

Insc  Candidato  Cargo  Solicitação  Decisão

0311
Marcio Rodrigues dos

Santos
Agente de Serviços
Gerias (masculino)

Revisão de
pontuação

INDEFERIDO
Tanto a nota como a colocação do
candidato estão corretas.
O Candidato errou a questão de
número 2, obtendo nota 9,00 na
prova escrita conforme seu cartão
anexado, e nota 8,00 na prova
prática. Que se aplicando a formula:
NF = 9 + (8x2) ÷ 3 =  8,33

0007 Edina Cristina Zmbrani
Assistente de

Creche
Revisão de
pontuação

INDEFERIDO
Tanto a nota como a colocação do
candidato estão corretas.
O Candidato errou a questão de
número 7 e a questão de número 8,
conforme seu cartão de resposta
anexado ao presente.

0009 Zilda Maria Pires Cozinheira
Revisão de
pontuação

INDEFERIDO
Tanto a nota como a colocação do
candidato estão corretas.
O Candidato anulou as questões de
1 a 4, marcando duplamente as
questões e deixou em branco as
questões de 5 a 10. Não obtendo
nenhuma pontuação. Conforme seu
cartão em anexo.

0020 Simone Langaro Cordeiro
Auxiliar de Serviços
Gerais (feminino)

Revisão de
pontuação

DEFERIDO
Tanto a nota como a colocação do
candidato estão incorretas.
O Candidato tem razão, pois  errou
somente uma questão, obtendo nota
9,00 na prova escrita conforme seu
cartão anexado. Altere-se sua
classificação de acordo com anexo I
deste edital.

0167
Maria Izabel Tormem

Mozer
Assistente Social

Revisão de
sua colocação
pelo critério de

desempate

DEFERIDO
O Candidato tem razão, pois  sua
nota em conhecimentos específicos
é maior do que a do candidato da
segunda colocação. Portanto pelo
critério de desempate a candidata
0167 passa para a segunda posição,
de acordo com anexo I deste edital.

0180 Marcia Alves de Souza
Auxiliar de Serviços
Gerais (feminino)

Revisão da
Classificação

pelo critério de
desempate

DEFERIDO
Insira-se a data de nascimento da
candidata e reclassifique-se de
acordo com o critério de desempate.

Monte Carlo  (SC), 29 de Abril  de 2013.
Marcos Nei Correa Siqueira

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

2

ANEXO I

RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDITATOS AO  PROCESSO SELETIVO N°°°°
001/2013  DOS CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL E AUXILIA R DE SERVIÇOS GERAIS (feminino)

Cargo: Assistente Social

Inscrição  Candidato Nascimento  NCG NCE NPE PT NF

0024 Nathalia Ferreira                            20/10/1989         2,00  3,00 5,00 0,00 5,00

0167 Maria Izabel Tomem Mozer                     08/07/1974         2,00  2,00 4,00 0,00 4,00

0285 Josiane Richter Dementovis                   10/10/1986         3,00  1,00 4,00 0,00 4,00

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais (feminino)

Inscrição  Candidato Nascimento  NCG NCE NF

0071 Clarice Aparecida Corrêa De Almeida           24/04/1983         5,00          5,00  10,00

0297 Tays Proencio                                 14/06/1991         5,00          5,00  10,00

0175 Maria Gorete da Silva Morais                  07/01/0168         5,00          5,00  10,00

0061 Andréia do Sacramento                         19/04/1980         4,00          5,00  9,00

0005 Marta dos Santos Ramos                        25/10/1982         4,00          5,00  9,00

0057 Nara Júlia de Lima                            21/12/1984         4,00          5,00  9,00

0316 Clecir Aparecida Ribeiro Pontes               20/05/1968         5,00          4,00  9,00

0180 Marcia Alves de Souza                         10/05/1973         5,00          4,00  9,00

0020 Simone Langaro Cordeiro                       18/10/1976         5,00          4,00  9,00

0107 Rosirene De Moraes Ramos Dartora             22/11/1983         5,00          4,00  9,00

0041 Solange Aparecida Fraga de Jesus Pereira     02/09/1984         5,00          4,00  9,00

0093 Terezinha Aparecida Ribeiro Valieri           16/04/1966         4,00          4,00  8,00

0004 Nelci Ribeiro de Moraes                       15/07/1973         4,00          4,00  8,00

0043 Marinês de Fátima Fraga de Jesus Ribeiro     25/05/1976         4,00          4,00  8,00

0202 Marilene Freiheit de Souza                    11/06/1977         4,00          4,00  8,00

0152 Dice Dias Ribeiro Machado                     12/01/1988         4,00          4,00  8,00

0120 Noelci Aparecida Alves De Borba               08/08/1968         3,00          4,00  7,00

0171 Maria Rosenilda Pereira                       24/02/1984         3,00          4,00  7,00

0298 Claudia Cassner Vargas                        22/08/1972         4,00          3,00  7,00

0292 Roseni Aparecida Gonçalves Antunes           15/05/1976         2,00          4,00  6,00

0011 Rosiley do Prado Oliveira                     16/09/1968         3,00          3,00  6,00

0028 Andréia da Costa Varella                      28/07/1991         3,00          3,00  6,00

0081 Sonia Maria de Souza                          17/03/1972         4,00          2,00  6,00

0082 Vanilda Aparecida Ribeiro                     27/05/1967            -               -    0,00

0003 Cecília Ribeiro da Silva                      15/11/1978 ausente            -    0,00

0147 Josiane Gonçalves                             16/05/1992 ausente            -    0,00

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

3

ANEXO II
Cartões de Respostas dos candidatos

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

4

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

5

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N o 001/2013

6